balanseverdier, og beregning av regulatorisk kapitalkrav. Pilar II i

regelverket omhandler i hovedsak krav til egenvurdering av

risiko og kapitalbehov (Own Risk and Solvency Assessment –

ORSA), og krav til styring og kontroll. Under det siste punktet

står krav til utforming av kontrollfunksjoner og dokumentasjon

sentralt. Pilar III omfatter krav til myndighetsrapportering og

rapportering til markedet. Rapporteringskravene er både

kvantitative og kvalitative med kvartalsvis og årlig frekvens.

For selskapene som er underlagt Solvens II er det etablert

styregodkjente kapitalmål. SpareBank 1 Gruppen konsernet har

på konsolidert nivå et kapitalmål på 150 % av det regulatoriske

kapitalkravet. SpareBank 1 Forsikring AS har etablert et

kapitalmål på 140 % - 160 %, og Fremtind har et kapitalmål på

150% - 215 %.

45

NOTE 7 - MARKEDSRISIKO KNYTTET TIL RENTERISIKO

SpareBank 1 Gruppen er eksponert mot markedsrisiko knyttet til renterisiko. Den vesentligste renterisikoen er knyttet til

investeringsporteføljene i SpareBank 1 Forsikring AS og Fremtind Forsikring AS. En sensitivitetsanalyse per selskap knyttet til renterisiko er

vist nedenfor.

Parameter

NOK 1 000

SpareBank 1
Gruppen AS

Fremtind
Forsikring AS

SpareBank 1
Forsikring AS

SpareBank 1
Factoring AS

Modhi
Finance AS

Totalt

Resultatendring før skatt

1 % poeng økning i rentenivået -31 -89 -237 5 -18 -370

1 % poeng reduksjon i rentenivået 31 89 237 -5 18 370

Tabellen over er et anslag på forventet resultateffekt ved en umiddelbar renteendring. Tabellen er utarbeidet ifm. intern risikooppfølging i

SpareBank 1 Gruppen AS. Beregningene er basert på verdiendring og endring i cash flow 12 måneder frem på sertifikat- og

obligasjonsporteføljer i SpareBank 1 Forsikring AS og Fremtind Forsikring AS. For SpareBank 1 Gruppen AS og Modhi Finance AS er

resultateffekten knyttet til netto rentebærende gjeld. For SpareBank 1 Forsikring AS er beregningen foretatt før fordeling av resultat

mellom eier og kunde.

NOTE 8 - MARKEDSRISIKO KNYTTET TIL VALUTARISIKO